


Vážežený Vážení čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města otis-

kujeme na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je zve-

řejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz. Z důvodu dodržení zákona o ochraně

osobních dat jsou jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zveřejnění začerněna.

Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městs kém úřadě Švihov.

Zasedání č. 20  dne 27. 9. 2011

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 156/Z20/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s pronájmem zemědělských

pozemků ve vlastnictví města v k.ú. Vosí p .……......….., Vícenice 25, za částku

1.240,- Kč za 1 ha/ročně s účinností od 1.10.2011, a to pozemky:

p.č. 565 o výměře        736 m

2

p.č. 570    o výměře     145 m

2

p.č. 571    o výměře   1054 m

2

p.č. 572    o výměře 29026 m

2

p.č. 596    o výměře   2666 m

2

p.č. 613    o výměře     872 m

2

p.č. 628    o výměře     987 m

2

p.č. 629/1 o výměře   7670 m

2

p.č. 641    o výměře 14927 m

2

p.č. 650/2 o výměře       40 m

2

p.č. 650/3 o výměře         5 m

2

p.č. 670    o výměře   1390 m

2

p.č. 703    o výměře   1093 m

2

p.č. 713    o výměře     786 m

2

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 157/Z20/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s pronájmem zemědělských

pozemků ve vlastnictví města v k.ú. Vosí a v k.ú. Stropčice Agromachine s.r.o. Švi-

hov za částku 1.000,- Kč za 1 ha/ročně s účinností od 1. 10. 2011, a to pozemky:

v k.ú. Stropčice pozemek p.č. 615/4 o výměře     615 m

2

v k.ú. Vosí:  pozemky       p.č. 610    o výměře   5242 m

2

p.č. 621    o výměře 11839 m

2

p.č. 648    o výměře     873 m

2

p.č. 671    o výměře   6734 m

2

p.č. 680    o výměře   1220 m

2

p.č. 701    o výměře   3252 m

2

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 158/Z20/11 bylo schváleno.

- 3 -

Vánoční přání
Vážení spoluobčané,
rok 2011 se blíží ke svému závěru a blíží se nejkrásnější svátky v roce,

Vánoce. Jen málo- koho nechávají nadcházející dny chladným, protože to jsou
svátky, které přinášejí do našich srdcí a duší více lásky, klidu a pohody. Jsou
to také především dny, které prožíváme se svými nejbližšími, se svou rodinou,
kdy se vzájemně obdarováváme, abychom si vzájemně dělali radost. 

Vánoce mají nenapodobitelnou atmosféru i díky tradičnímu stromku, váno-
čním pokrmům a především hraní a zpívání koled. Společné zpívání koled
můžeme jako každý rok prožít v kostele sv. Václava spolu s dětmi naší školy
dne 20. prosince od 18,00 hodin a na Štědrý den od 22,00 hodin na náměstí.

Dovolte mi, abych Vám popřál radostné Vánoce plné lásky, klidu a pohody
a do nadcházejícího roku 2012 především pevné zdraví, hodně štěstí a osob-
ních úspěchů! Václav Petrus, starosta

Poděkování
Velice si vážíme našich dříve narozených spoluobčanů, proto je při příležitosti jejich
narozenin navštěvují zástupci města s blahopřáním a malou pozorností. Do konce
roku 2011 se po dlouhá léta staraly o zajišťování návštěv těchto oslavenců ve Švi-
hově paní Květa Sedláčková a v Kokšíně paní Bohumila Kolská. Děkuji jim touto
cestou za dlouholetou spolupráci!                                         Václav Petrus, starota

- 2 -

UUssnneesseenníí   zzaass ttuuppii ttee ll ss ttvvaa   mměěss ttaa



Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením bytu č. 1 v DPS Švihov p. Miroslavu

Šuchovi, bytem Vlčice 40, od 1. 10. 2011 za podmínky, že bude doloženo dopo-

ručení od obvodního lékaře. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 167/Z20/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schválilo předložený program zasedání.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 168/Z21/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí plnění rozpočtu ZŠ a MŠ

Švihov za 3. čtvrtletí roku 2011.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 169/Z21/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí plnění rozpočtu města Švi-

hov za 3. čtvrtletí roku 2011.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 170/Z21/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 6 - změnu

rozpočtu města na rok 2011.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 171 /Z21/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Plán rozvoje a udržitelnosti soci-

álních služeb na území mikroregionu Běleč 2011- 2014.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 172/Z21/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo jmenuje za členy školské rady PaedDr. Václava

Petruse a Vladimíru Beštovou.

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 2 (Petrus, Beštová). 
Usnesení č. 173/Z21/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje zápis do kroniky města Švihova

za rok 2010.

Výsledek hlasování: pro 6 , proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 174 /Z21/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Programu

podpory mládežnických složek spolků: SDH Švihov v celkové výši 8.400,- Kč,

Junák – Svaz skautů a skautek Poštolky Švihov v celkové výši 9.200,- Kč

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 175 /Z21/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Programu

podpory akcí spolků ZO ČSZ Švihov ve výši 2.000,- Kč na uskutečnění zájezdu

na Floru Olomouc. 

- 5 -

Návrh usnesení: ZM souhlasí s pronájmem nebytových prostor v budově čp. 93 

– Komenského ulice (Šťárovna) ve Švihově firmě Richard Vojík – Profivýšivky 

za účelem zřízení provozovny prodeje a výroby reklamního textilu od 1. 10. 2011

s tím, že změnu účelu užívání těchto prostor provede na vlastní náklady.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 159/Z20/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-

12/0005916/VB/2 se společností ČEZ Distribuce, a.s. na zřízení a provozování

kabelu NN na pozemku města p.č. 1589/1 v k.ú. Švihov u Klatov za finanční

náhradu 1.000,- Kč.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 160/Z20/11 bylo schváleno.
(Příloha č. 3 - Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12/0005916/VB/2)
Návrh usnesení: ZM schvaluje Ceník na pronájem festivalového stanu. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 161//Z20/11 bylo schváleno.
(Příloha č. 4 – Ceník pronájmu festivalového stanu) 
Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene č. IV-12/0005916/1 se společností ČEZ Distribuce, a.s.

na zřízení a provozování kabelu NN na pozemcích města p.č. 605/1, 608/1 a 605/5

v k.ú. Jíno za finanční náhradu 4.600,- Kč.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 162/Z20/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM ruší usnesení č. 128/Z16/11.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 163/Z20/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM ukládá starostovi vyúčtovat dodavateli projektové dokumen-

tace na chodníky v Čechově ulici smluvní pokutu ve výši 13.320,- Kč.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 164/Z20/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s poskytnutím dotace ZO AMK Švihov ve výši 2.000,-

Kč z Programu podpory akcí spolků na akci FICHTL CAP konaný dne 17. 9. 2011.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 165/Z20/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s ukončením nájemní smlouvy k 30. 9. 2011 na byt

č. 8 v domě čp. 427 Kolářova ulice s p. Václavem Pavelcem a s uzavřením nájem-

ní smlouvy od 1. 10. 2011 na byt č. 8 v domě čp. 427 Kolářova ulice s p. Martinem

Žatkem, bytem Klatovy, Máchova čp. 541, za stávajících podmínek.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 166/Z20/11 bylo schváleno.

- 4 -



V poslední době se množí případy, kdy občany v jejich domech navštěvují různí prodej-
ci a distributoři. Je věcí každého občana, zda si takové osoby  pustí do domu a zda jejich
nabídku přijme. Pokud se tito prodejci odkazují na to, že jdou s vědomím nebo dokonce 
na doporučení městského úřadu, pak to v žádném případě není pravda. Zejména prodejci,
kteří nabízejí „výhodnější“ elektřinu, plyn apod., používají někdy až nátlakové přesvědčo-
vací metody a nutí k okamžitému podpisu smlouvy. Několikrát se pak v letošním roce
stalo, že občan se následně dostavil na náš úřad s tím, že si až po podpisu v klidu smlouvu
přečetl a že ji chce zrušit. Odstoupení od smlouvy je možné pouze během 15 dnů od pod-
pisu smlouvy, což se v těchto případech sice povedlo, ale je to již složitá záležitost. Tito
„prodejci“ se zaměřují zejména na starší občany, kteří jsou na používané přesvědčovací 
metody náchylnější. Pokud o nabízené službě občan uvažuje, není vhodné smlouvu pode-
pisovat ihned, ale nechat si čas na rozmyšlenou a papíry si v klidu pročíst, případně 
se poradit s příbuznými či sousedy. Pokud prodejce trvá na okamžitém podpisu smlouvy 
a odmítá nechat papíry občanovi doma k podrobnému prostudování, např. na dobu 1 týdne,
pak to svědčí o „solidnosti“ prodejce či nabízené službě. Rovněž varujeme před tím, aby 
si zejména starší občané pouštěli do domu neznámé lidi, kteří jim nabízejí různé zboží nebo
si vymýšlejí různé „důvěryhodné“ historky (je nemocný, nemá na léky, na autobus, chce
napít apod.). Většinou je to účelové jednání s úplně jiným cílem. Své domy  zamykejte 
a neznámé osoby  dovnitř nepouštějte. Předejdete tak možným nepříjemným situacím. 

Informace k žádosti o vydávání občanského
průkazu a cestovního pasu

Od roku 2012 již Městský úřad ve Švihově nemůže vyřizovat žádosti o vystavení nové-
ho občanského průkazu. Tuto agendu bude vykonávat pouze Městský úřad v Klatovech,
pracoviště vpravo vedle Černé věže.

Úřední doba:     PO – 8.00 – 17.00 hod.
ST – 8.00 – 17.00 hod.
PÁ – 8.00 – 14.30 hod.

Pro podání žádosti již občan nepotřebuje fotografii.  Při žádosti z důvodu ukončení plat-
nosti občanského průkazu nebo zapsání nové skutečnosti (např. změna bydliště), se před-
kládá stávající občanský průkaz, rodný list a případně další doklad, kterým se dokládá
zapsání požadované změny. Při žádosti o první občanský průkaz patnáctiletého občana 
se ještě předkládá doklad o státním občanství ČR (buď platný cestovní pas nebo osvědče-
ní o státním občanství vydané Krajským úřadem v Plzni). S dítětem se musí na úřad dosta-
vit i jeden z rodičů. 

Cestovní pasy již delší dobu vydává pouze Městský úřad v Klatovech. Rovněž k podání
žádosti se nepotřebuje fotografie, předkládá se stávající pas (pokud je), občanský průkaz,

- 7 -

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 176 /Z21/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení nájemní smlouvy

s p. Janou Kašpárkovou na byt č. 1 v bytovém domu Švihov, Čechova ul. čp. 242

do 31.10.2015.

Výsledek hlasování: pro 6 , proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 177 /Z21/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcné-

ho břemene č. IE-12-0003208/020 s ČEZ Distribuce, a.s. na zřízení a provozování

zařízení distribuční soustavy „Švihov – Husova ul., kNN,NN“ na pozemcích města

p.č. 707/2, 1618/6  a 1642/11 v k.ú. Švihov za finanční náhradu 1.000,- Kč.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 178 /Z21/11 bylo schváleno.
(Příloha č. 3 – Smlouva o zřízení věcného břemene č. IE-12-0003208/020)

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcné-

ho břemene č. IE-12-0002944/001 s ČEZ Distribuce, a.s. na zřízení a provozování

zařízení distribuční soustavy „Švihov – Havlíčkova ul., kNN,NN“ na pozemcích

města p.č. 1582/2, 1610/2 a 1582/5 v k.ú. Švihov za finanční náhradu 6.800,- Kč.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 179 /Z21/11 bylo schváleno
(Příloha č.4 – Smlouva o zřízení věcného břemene č. IE-12-0002944/001)

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného

břemene č. IE-12-0003207/001 s ČEZ Distribuce, a.s. na zřízení a provozování zaříze-

ní distribuční soustavy „Švihov – Školní ul., kNN,NN“ na pozemcích města p.č.

711/110, 1629/1. 1630/1, 1665 a 707/2 v k.ú. Švihov za finanční náhradu 6.800,- Kč.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 180 /Z21/11 bylo schváleno
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje , aby proti bývalému nájemci neby-

tových prostor v čp. 93 ve Švihově p. Hasalovi byla pohledávka zajištěna exekucí.

Výsledek hlasování: pro 6 , proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 181 /Z21/11 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí se zveřejněním záměru odprodeje pozemku města

v areálu školy p.č. 706/6 v k.ú. Švihov u Klatov.

Výsledek hlasování: pro 2 (Petrus, Vaněček), proti 0, zdrželi se 4.
Usnesení nebylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města rozhodlo odepsat pohledávku ve výši

2.256,- Kč na nájemném po zemřelém p. Miroslavu Bubeníkovi, Švihov č.p.381. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 182 /Z21/11 bylo schváleno.

- 6 -

Upozornění určené zejména starším občanům



– rozšiřuje se zákaz předjíždění a zákaz stání i na přejezdy pro cyklisty
– stanovuje se povinnost používání zimních pneumatik v období 1. 11 . do 31. 3., nachází-

li se na pozemní komunikaci souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza, nebo lze vzhle-
dem k povětrnostním podmínkám předpokládat, že se na pozemní komunikaci během
jízdy může vyskytovat souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza a to u osobních automo-
bilů a nákladních automobilů do 3,5 t na všech kolech, přičemž tyto zimní pneumatiky
musí mít hloubku dezénu hlavních dezénových drážek nebo zářezů nejméně 4 mm, 
a u automobilů s maximální přípustnou hmotností nad 3,5 t na všech kolech hnacích
náprav s trvalým přenosem hnací síly, přičemž tyto zimní pneumatiky musí mít hloubku
dezénu hlavních dezénových drážek nebo zářezů nejméně 6 mm.

– policie bude moci využít institut zákazu účasti na nepovolených akcích (tajné silniční
závody apod.) spojený s možností zabránění vozidlu v jízdě na max. 48 hodin

– označení O 1 vozidel přepravujících osobu těžce postiženou nebo těžce pohybově posti-
ženou bude nahrazeno parkovacím průkazem označující vozidlo přepravující osobu těžce
zdravotně postiženou, přičemž o výměnu O 1 za parkovací průkaz je nutno požádat před
uplynutím jeho platnosti, nejpozději do 31. 12. 2012

– městská policie již opět bude moci měřit rychlost, aniž by musela daný úsek označovat
spec. značkami  Měření rychlosti – Konec měření rychlosti

– „profesionální“ řidiči se již nebudou muset podrobovat neurologickému a elektroencefa-
lografickému vyšetření

– „vybodovaní“ řidiči (tzn. ti, kteří dosáhnou 12 bodů a pozbydou tak udělená řidičská
oprávnění) se budou muset podrobovat i dopravně psychologickému vyšetření u psycho-
loga s udělenou akreditací – při podání žádosti budou muset dokládat nejen přezkoušení
z odborné způsobilosti, ale i posudek zdravotní způsobilosti včetně výsledků dopravně
psychologického vyšetření                                                                                  /ZU/

Projekt č. CZ.1.04/3.4.04/54.00223
„Vytvoření sítě venkovských komunitních škol v Pošumaví – místních partnerství
zaměřených na prosazování rovných příležitostí žen a mužů“

V červnu 2011 ve Švihově začala pro účastníky vzdělávacího kurzu první část studia.
Účastníci během letních měsíců začali studovat samostatně formou elektronického studia
přes internet. V první části studia získali základní informace o poslání, fungování a zalo-
žení venkovské komunitní školy. Ve Švihově je celkem 13 osob zapojených do vzděláva-
cího kurzu. Mezi nimi jsou zástupci  Švihova a  Červeného  Poříčí, zástupci neziskových
organizací a zástupci zaměstnavatele Böhmische Muster.

- 9 -

rodný list. Za vydání cestovního pasu se platí správní poplatek 600,- Kč, za vydání cestov-
ního pasu bez strojově čitelných údajů (tzv. rychlovka) se platí správní poplatek 1.500,- Kč.

Dítěti do 15 let se vydává cestovní pas na dobu 5 let – vydání stojí 100,- Kč. Od 15 let
se již vydává cestovní pas na dobu 10 let a stojí 600,- Kč, za vydání cestovního pasu bez
strojově čitelných údajů se platí správní poplatek 1.000,- Kč. 

Na podání žádosti o vystavení cestovního pasu pro dítě se musí na úřad dostavit dítě
spolu s jedním z rodičů a musí mít s sebou následující doklady:

- osvědčení o státním občanství ČR
- rodný list dítěte
- občanský průkaz rodiče (případně i dítěte, pokud mu již bylo 15 let)

O vydání osvědčení o státním občanství ČR 
se žádá na Městském úřadu Švihov (nebo u příslušného matričního úřadu podle místa

bydliště). Žádost podává zákonný zástupce dítěte – tj. jeden z rodičů. K vyplněné žádosti
se předkládají následující doklady:

- občanský průkaz 
- matriční doklady – rodný list dítěte, oddací list 

(pokud žadatel uzavřel manželství) nebo též rodný list
Žádá-li se o vydání osvědčení o státním občanství ČR z důvodu podkladu pro vydání

občanského průkazu, je vydání zdarma, žádá-li se za účelem podkladu pro vydání cestov-
ního pasu, hradí se správní poplatek ve výši 100,- Kč.

Osvědčení o státním občanství obdrží žadatel poštou od Krajského úřadu v Plzni cca do
15 dnů od podání žádosti.

Školení rekreačních řidičůŠkolení rekreačních řidičů
Ve čtvrtek 8.prosince uspořádalo Město Švihov školení rekreačních řidičů. O přednášku

byl z řad občanů velký zájem,  a proto otiskujeme materiál, který nám poskytl lektor ško-
lení pan Martin Lang.
Podstatné změny zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu vyplývající ze sch-
válené a novely a Přehled přestupků dle zákona č. 361/2000 Sb
– stanovuje se povinnost řidiče mít na sobě reflexní vestu při pohybu na pozemní komuni-

kaci mimo obec při nouzovém stání
– stanovuje se povinnost řidiče uposlechnout výzvy policisty nebo celníka k zajetí

k zařízení pro provedení kontroly technického stavu vozidla (max. do vzdálenosti 4 km,
tzn. zajížďka max. 8 km.), přičemž bude-li touto kontrolou zjištěna vážná nebo nebez-
pečná závada, bude řidič povinen uhradit náklady této kontroly

- 8 -

Provoz pokladny MÚ
Město Švihov oznamuje občanům, že hotovostní platby v pokladně města
budou přijímány, z technických důvodů, do středy 28. 12. 2011 do 12.00 hodin.
Provoz pokladny bude opět zahájen 2. ledna 2012 v 7.30 hodin.

Ve Švihově pokračuje vzdělávací kurz přednáškami



Do 30. 11. 2011 byly zveřejněny všechny výstupy projektu na webových stránkách
města Švihova, tištěná podoba dokumentů bude k nahlédnutí v informačním centru
v přízemí radnice ve Švihově. Dokumenty byly rozeslány starostům obcí v mikroregionu
Běleč pro potřeby obce a  občanů.

Byl ustanoven monitorovací tým, který se bude scházet minimálně 1x do roka, bude
aktualizovat údaje v Katalogu poskytovatelů sociálních služeb, monitorovat naplňování
priorit Plánu rozvoje, ke kterým se jednotlivé obce přihlásí. Informace k práci monitoro-
vacího týmu obdržíte na telefonu 376 393 244 nebo na emailu mu@svihov.jz.cz.

/JP/

Komunitní škola Švihov, o.s.
VU3V – Univerzita třetího věku

Právě končí zimní semestr roku 2011 – 2012 Univerzity třetího věku ve Švihově, kde
studovalo 21 seniorů. Tématem semestru bylo pěstování jedlých a léčivých hub. V šesti
přednáškách se dozvěděli studenti,  jak se pěstují žampiony, hlívy ústřičné, dále informa-
ce o exotických a léčivých houbách. 

Slavnostní zakončení semestru se koná 11. ledna 2012 v aule České zemědělské univer-
zity v Praze. Součástí bude slavnostní vyřazení studentů VU3V z Klatov, kteří zakončí
tříletý cyklus studia s názvem Svět kolem nás. Studenti ve Švihově mají za sebou polovi-
nu tohoto cyklu. Pro účastníky setkání je připravena exkurze po celé  Zemědělské univer-
zitě.

Od 6. února začíná letní semestr a studenti ve Švihově si vybrali téma Kouzelná geo-
metrie. Obsahem semestru je ukázat, kde všude se můžeme setkat s geometrií
v architektuře kolem nás od historie až po současnost. Do studia se mohou přihlásit senio-
ři se statutem důchodce, invalidní důchodce bez rozdílu věku a osoby kategorie 50+ (neza-
městnaní nebo čekající na statut důchodce). Informace a přihlášky obdržíte v informačním
centru v přízemí radnice ve Švihově.

- 11 -

Ve středu  7. září 2011 od 17.00 hodin začala v Kulturním domě ve Švihově druhá část
studia, která se skládá ze šesti modulů,  a každý modul se skládá ze dvou přednášek.

První okruhy vzdělávacího kurzu jsou zaměřené na vznik komunitních škol a na roli
komunitního koordinátora.

Třetí a čtvrtý modul je na téma rovných příležitostí žen a mužů v různých oblastech živo-
ta a slaďování rodinného a pracovního života.  Pátý modul začíná v lednu 2011 je tema-
ticky zaměřen na komunitní projednávání problému a princip rovných příležitostí žen 
a mužů. V šestém modulu přednášející  bude řídit diskuzi s účastníky kurzu, která povede
k vytvoření seznamu 10 hlavních problémů, jež je v obci nutné v budoucnu řešit komunit-
ním projednáním  z hlediska rovných příležitostí žen a mužů. 

V posledních dvou modulech budou přizváni na přednášku zastupitelé města Švihova 
a veřejnost, aby se v široké diskuzi připravila témata, která se budou následně projednávat
v seminářích. Seminářů se budou moci zúčastnit i zájemci z řad veřejnosti.             /JP/

Podpora udržitelnosti procesu plánováníPodpora udržitelnosti procesu plánování

dostupnosti sociálních služeb na území ORPdostupnosti sociálních služeb na území ORP

Přeštice, DSO Úhlava a mikroregionu BělečPřeštice, DSO Úhlava a mikroregionu Běleč

CZ.1.04/3.1.0.3/45.00087CZ.1.04/3.1.0.3/45.00087

Komunitní plánování sociálních služeb
v mikroregionu Běleč

V měsíci červnu 2011 proběhla poslední anketa (mezi rodiči na rodičovské dovolené 
a rodiči s dětmi do 6 let) a analýza potřeb dětí a mládeže v mikroregionu Běleč. Všechny
poznatky a výsledky koordinátorka a metodička projektu během července a srpna zpraco-
valy. Vznikly pracovní verze výchozích dokumentů:

Přehled poskytovatelů sociálních služeb, Plán rozvoje sociálních a návazných služeb
mikroregionu Běleč  na období 2011 – 2014, Katalog sociálních a návazných služeb
v mikroregionu Běleč.

Tyto dokumenty měli možnost připomínkovat starostové obcí mikroregionu Běleč na
schůzi řídící skupiny dne 22. září 2011 nebo emailem. Poskytovatelé sociálních služeb 
a veřejnost se vyjadřovali k dokumentům na veřejném setkání s občany, které se konalo
dne 18. října ve Švihově, nebo emailem. Pozvání přijali zástupci poskytovatelů soc. služeb
p. Hájek za Oblastní charitu Klatovy a p. Potužníková za organizaci Člověk v tísni.
Krátkou prezentací představili přítomným svou práci a nabízené služby pro občany.

Zástupci projektu (p. Petrusová – koordinátorka, p. Martínek – ředitel CPKP, p. Macu -
rová – metodička projektu) se zúčastnili jednání na schůzi mikroregionu Běleč z.s.p.o., kde
představili přítomným výstupy z projektu (k připomínkování) a nastínili, jak by měla vypa-
dat práce na nastavených prioritách po skončení projektu.

Na veřejném zasedání zastupitelstva Města Švihova byl dne 26. 10. schválen Plán roz-
voje sociálních a návazných služeb v mikroregionu Běleč v letech 2011 – 2014. 

- 10 -

KKUURRZZYY    ––     JJAARROO  22001122
VU3V – výuka v pondělí 1x za 14 dnů od 6. 2. 2012, od 15.00 do 16.30 hodin
Angličtina – výuka v úterý od 10. 1. 2012, od 17.00 do 18.00 hodin
Jóga – výuka v úterý od 10. 1. 2012, od 16.45 do 17. 45 hodin
Počítače pro začátečníky – výuka v pondělí od 13. 2. 2012,

od 17.00 do 18.30 hodin
Počítače pro mírně pokročilé – výuka v pondělí od 13. 2. 2012

od 18.30 do 20.00 hodin
Podrobnosti o kurzech se dozvíte v informačním centru v přízemí radnice
města Švihova  nebo na telefonu 376 393 244.                                          /JP/



Č. p. 331
Na svůj rodný dům a své nejmilejší vzpomíná dcera Jiřina. Domek postavili manželé

František a Jiří Petachovi v roce 1939 – 41. Místo na stavbu domu bylo obecní a koupila
jej paní Františka rozená Krsová. Paní Františka se narodila v Německu ve městě
Hamburku. Její rodiče Josef Krs, zedník a jeho manželka Barbora, tam byli za prací. Pan
Jiří Petach se narodil na Zakarpatské Ukrajině ve vesničce Irlava, blízko Užhorodu. V roce
1938,  ve svých osmnácti létech,  odešel pan Jiří za prací do Československa. Pracoval jako
kočí v Chlumské a pak v Kokšíně, kde se seznámil a oddal s paní Františkou Krsovou. 
Ve Švihově byl členem spolku požárníků. Vychovali dvě dcery. Původní domek měl dvě
místnosti. V roce 1971 byl dnešními majiteli rozšířen do dvora o dvě místnosti a sociální
zařízení. Pan Petach zemřel v roce 1966, paní Františka v roce 1976. Vzhled domu od roku
postavení nezměněn, vylepšen.

Současný majitel: Jiřina Ungerová
Č. p. 332

Pozemek na stavbu domu koupen od MNV Švihov. Stavbu vedl stavitel Josef Klaisner
v létech 1941 – 1942. Majitel Karel Fremund ze Švihova. Jeho rodiče pracovali na velko-
statku hraběte Černína. Později zde, jako kočí,  pracoval i jejich syn Karel. Ten pak byl 
po roce 1945 zaměstnán jako dělník u Výkupu na nádraží, pak zaměstnanec MěNV Švi-
hov. Člen spolku požárníků, zemřel v roce 1973. Manželka Marie Suchá z Chudenic pra-
covala od jara do podzimu jako lesní dělnice v zimě byla v domácnosti. Zemřela v roce
1986. 1967 přístavba sociálního zařízení a jedné místnosti do dvora. Dům si zachovává
podobu z roku postavení. 2004 výměna oken.

Současný majitel: manželé Fremundovi
Č. p. 333

Pozemek na stavbu domu koupen od MNV Švihov za II. Světové války (1940 – 1945).
Stavba rodinného domu se uskutečnila v létech 1948 – 49. Majitel Bohumil Hošek  z Dolan
u Klatov, v létech 1929 – 1948 pracoval jako úředník a tajemník MNV Švihov, zemřel
1974, manželka Blažena Velíšková ze Švihova z č.p.207 byla v domácnosti, zemřela 1978.
Rodinný dům zachovává nejen původní podobu z roku jeho výstavby, ale je dosud bez
jakýchkoliv změn.

Současný majitel: Blažena Kašparová
Č. p. 334

Pozemek na stavbu domu koupen od MNV Švihov v roce 1941. Na stavbu přízemního
domu 3+1 dohlížel arch.stavitel Josef Klaisner - Praha Smíchov, Josef Klaisner byl synem
Josefa Klaisnnera z Nádražní ulice č.p.245, zemřel 1938. 1950 majitel Václav Černý 
ze Švihova z č.p.46, kovář Škodovy závody Plzeň, zemřel 1974, manželka Magdaléna
Hřebcová z Chlumské v domácnosti, zemřela 1988.

1990 dům přestavěn na jednopatrový. Úplně se změnil vzhled domu.
Současný majitel: Černý Jaroslav

- 13 -

V kulturním domě ve Švihově se konalo dne 21. října 2011 slavnostní setkání k 10. výro-
čí podpisu deklarace partnerství našeho města s bavorskou obcí Traitsching (okres Cham).
Mimo členů obecních zastupitelstev si toto výročí přišli připomenout i zástupci základních
škol, farností a spolků z obou obcí. Milá a přátelská atmosféra setkání byla dokladem toho,
že ani případná jazyková bariéra nemůže být překážkou rozvoje kontaktů mezi organiza-
cemi i jednotlivci. To dokládají i společné akce škol, farností, hasičů, myslivců a fotbalistů
– staré gardy, které se uskutečnily v letošním roce. Tato partnerská setkání byla i  letos pod-
pořena finančně z Dispozičního fondu Cíl 3 ČR – Bavorsko a rozpočtu obou obcí.

Tento projekt je podpořen z Evropského fondu pro regionální rozvoj
Investice do Vaší budoucnosti

- 12 -

Partnerství s obcí TraitschingPartnerství s obcí Traitsching HHiiss ttoorr ii ee   ššvv iihhoovvsskkýýcchh  ddoommůů ––  ppookkrraaččoovváánn íí



Č. p. 339
Rodinný dům dostavěn a zkolaudován v roce 1956. Postaven na pozemku rodičů pana

Soumara . Plány zpracoval a stavbu vedl stavitel Josef Kozák. Majitel Jaroslav Soumar
z č.p.186, úředník Škoda Klatovy, později řidič JZD Švihov, dlouholetý člen spolku
zahrádkářů ve Švihově, člen výboru a od roku 1967 jeho jednatel. Varhaník v kostele ve
Švihově a Vřeskovicích od roku 1969 až do roku 2003. Manželka Miloslava. Dům prošel
rekonstrukcí 2007 – 2011. Zachovává si podobu z roku postavení. Vylepšen novou stře-
chou, okny a novou fasádou.

Současný majitel:Ing.Magdalena Klímová
Č. p. 340

Dům nechal postavit pan Josef Kanta, instalatér ve Švihově, pro své děti, na vlastním
pozemku v roce 1954. Majitelkou se stala dcera Anna zaměstnaná jako úřednice ve skla-
dech ZKD Plzeň, v mládí byla členka Sokola Švihov., zemřela v lednu 2007. Manžel Petr
Melník z č.p.203, provozní elektromontér pro Švihov a okolí, zemřel 1990. Vzhled vilky
od roku postavení nezměněn.

Současný majitel: Josef Kanta                             /BN/

Termíny plesů ve Švihově v roce 2012Termíny plesů ve Švihově v roce 2012
•   14. 1. 2012 5. Městský ples 20.00
•     4. 2. 2012 Ples hasičů 20.00
•   25. 2. 2012 Dětský karneval 14.00
•   25. 2. 2012 Ples FC 20.00
•     3. 3. 2010 Ples zahrádkářů 20.00

- 15 -

Č. p. 335
Pozemek na stavbu byl majetkem rodiny Ježkovy. 1953 stavba dokončena 2+1 místnos-

tí. Majitel 
Josef Terš z Kloušova u Merklína. Do Švihova přišel za II. světové války za prací, zamě-

stnán byl u pana Hřebce z č.p.94 v zemědělské usedlosti jako kočí. Po roce 1945 pracoval
jako dělník u ČSD Klatovy na opravách železničních mostů a budov. Zemřel 1982.
Manželka Anna Ježková v mládí členka DTJ Švihov, vyučila se prodavačkou a krátkou
dobu byla zaměstnána u ZKD /Západočeské konzumní družstvo/ Švihov. Po onemocnění
byla jen v domácnosti, zemřela  v roce 1964. V roce 1973 dům přestavěn a rozšířen. Vzhled
domu z roku postavení úplně změněn.

Současný majitel: manželé Regnerovi
Č. p. 336

Pozemek na stavbu domu koupen od rodiny Šteflovy, jejich dům se nacházel Na
Hrobárně. Stavbu domu vedl Josef Klaisner. 1954 majitel Jaroslav Louda z Dolců, vyučil
se zámečníkem. Před stavbou domu bydleli v domě č.p.65, kde pan Louda opravoval jízd-
ní kola a nová prodával, později zámečník Škoda Plzeň. Po roce 1945 člen komisí, posla-
nec MNV. V létech 1952 – 1954 předseda MNV Švihov. Zemřel 1988, manželka Marie
Vachovcová z Dechtína, skupinářka JZD Švihov, později dělnice Škoda Plzeň, členka spol-
ku žen, zemřela 1971. 1995 dům přestavěn na jednopatrový. Vzhled domu z roku postave-
ní úplně změněn.

Současný majitel: Schödlbauer Radek
Č. p. 337

Pozemek na stavbu přízemního domu koupen od rodiny Fikerlovy a rodiny Hotovců.
1954 majitel domu Karel Krs ze Lhovic, truhlář později vedoucí truhlářské dílny Tvar
Klatovy. Dílna umístěna vedle domu č.p.199 u Burdů. Pan Krs byl milovníkem hudby, hrál
na flétnu, byl také uměleckým truhlářem, ze dřeva vyráběl obrazy i různé krásné předmě-
ty, zemřel 1985, manželka Božena Voltrová z Přeštic, dělnice Tvar, provozovna Švihov,
zemřela v roce 1975. 1965 dům přestavěn na jednopatrový. Majitel Václav Čihák z Přeštic,
zaměstnán jako chladař a opravář ledniček. Byl členem spolku rybářů, zemřel v roce 2003,
manželka Jarmila rozená Krsová.

Vzhled domu od roku postavení se změnil.
Současný majitel: Jarmila Čiháková
Č. p. 338

Pozemek na stavbu domu koupen od MNV Švihov- část Tržiště. Roku 1954 byla stavba
domu dokončena. Majitel Jaroslav Fremund ze Švihova, zaměstnanec Masokombinátu
Klatovy. Aktivní člen Sokola Švihov – oddíl kopané a člen spolku požárníků. V létech
1964 zvolen předsedou této organizace. Zemřel 1984. Manželka Jarmila Kšírová z Jína,
zdravotní sestra v léčebně Dobřany, zemřela v roce 2010 ve věku 91 let. 1975 dům pře-
stavěn na jednopatrový a v roce 1976 se stává majitelem domu syn Miloslav Fremund, čím
se vyučil nevím. Pracoval v JZD Švihov a po roce 1989 podnikal. Byl aktivní člen
Svazarmu, zemřel 2007 ve věku 53 let. Vzhled domu od roku postavení změněn.

Současný majitel: manželé Jančovi

- 14 -

Poděkování 
Vážení čtenáři,
rády bychom  veřejně poděkovaly švihovskému faráři P. Mgr. Tomászovi Kowalikovi 

za spolupráci.
Každoročně připravujeme setkání na faře ve Švihově pro uživatele Charitní pečovatel-

ské služby. Vážíme si ochoty a času P. Kowalika, který nám věnoval (sám se například nabí-
dl a přivezl dva harmonikáře z Chlumské), a jsme také velmi rády, že celou dobu byl příto-
men na našem setkání. Osobně se věnoval seniorům. V dnešní uspěchané době se málokdo
zastaví  jen proto, aby vám řekl dobré slovo nebo vyslechl to, co máte na srdci. Myslíme 
si, že laskavost si zaslouží vděk. Dovolte tedy, abychom za celou Charitní pečovatelskou slu-
žbu ve Švihově i její klienty vyjádřili náš dík.Vážený pane faráři rády bychom Vám  vřele
poděkovaly za Váš laskavý přístup k nám i našim seniorům. Děkujeme Vám, že je pro nás
fara ve Švihově otevřena. Přejeme Vám mnoho úspěchů, a abyste i Vy měl štěstí na dobré
lidi, kteří umějí pohladit dobrým slovem, když je to právě zapotřebí. 
Za charitní pečovatelskou službu                          Yvona Bauerová a Anna Bohůnková



- 16 -

POZVÁNKA
ZŠ a MŠ ve Švihově zve občany

na vánoční setkání v kostele
sv. Václava ve Švihově, které

se bude konat
20. prosince 2011 od 18 hodin.
Na programu je pásmo koled
v provedení pěveckého sboru

Švihovský hlásek a členů
hudebního kroužku.

MĚSTO ŠVIHOV
pořádá

5. MĚSTSKÝ PLES
14. ledna 2012
od 20.00 hodin

K tanci a poslechu hraje DANCE BAND z Plzně
Program ve kterém nebude nouze o hezké zážitky.

Půlnoční překvapení, které vás jistě pobaví
Vstupné: 100,- včetně místenky

Rezervace a prodej vstupenek v pokladně MÚ Švihov tel. 376 393 244



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2001
  ]
  /PDFX1aCheck true
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Euroscale Coated v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition (ISO 12647-2)
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU <FEFF004e006100730074006100760065006e00ed002000670065006e006500720075006a00ed006300ed0020006b006f00720065006b0074006e00ed002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e0074002000700072006f00200070006f007401590065006200790020006b006f0074006f0075010d006f007600e90068006f0020006100200061007200630068006f007600e90068006f0020006f0066007300650074006f007600e90068006f0020007400690073006b007500200070006f007000730061006e00e90020007600200070015900ed00720075010d006b00650020004700720061006600690065002f005300500050003a00200050006f00730074005300630069007000740026005000440046002e0020004a006500200070006f00730074006100760065006e006f0020006e00610020006d006100780069006d00e1006c006e011b002000620065007a00700065010d006e00e9006d002000500044004600200064006f006b00750065006d006e00740075002000610020007600790063006800e1007a00ed0020007a0020006e006f0072006d00790020005000440046002f0058002d00310061002e>
    /CZE (Acrobat Distiller Job Options TYPOS - blind data exchange)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2800 2800]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice




